UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG

Số:          /TB-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh và Nhà bia tưởng niệm

liệt sĩ Sư đoàn 10 nhân dịp kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn

Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024)

Căn cứ chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 6222-CV/VPTU ngày

19 tháng 4 năm 2024 về tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh và Nhà bia tưởng

niệm liệt sĩ Sư đoàn 10 nhân dịp kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng hoàn toàn Miền

Nam thống nhất đất nước 30/4/1975 - 30/4/2024 (Văn bản số 6222-CV/VPTU);

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về ban hành Quy định viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh hàng năm;

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo Lễ viếng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh và

Nhà bia ghi tên liệt sĩ Sư đoàn 10 nhân dịp kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng hoàn

toàn Miền Nam thống nhất đất nước 30/4/1975 - 30/4/2024 (Lễ viếng), như sau:

1. Thành phần mời dự Lễ viếng

- Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (công tác tại các cơ

quan, đơn vị có trụ sở tại thành phố Kon Tum);

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành của tỉnh; các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; cơ

quan ngành dọc, đơn vị của Trung ương đứng chân trên địa bàn thành phố Kon

Tum; Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh,

Sư đoàn 10. (Trong đó lưu ý: (1) Các cơ quan có trụ sở tại thành phố Kon Tum

mỗi cơ quan cử 05 cán bộ, công chức, viên chức; Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sư đoàn 10 mỗi đơn vị cử 30 cán bộ,

chiến sỹ tham dự Lễ viếng. (2) Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh, lực lượng

vũ trang và cơ quan ngành dọc của Trung ương đứng chân trên địa bàn thành phố

Kon Tum tham dự Lễ viếng đầy đủ; trường hợp bận công tác không tham dự được

phải báo cáo Thường trực Tỉnh ủy theo chỉ đạo tại Văn bản số 6222-CV/VPTU).

- Thường trực Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam thành phố Kon Tum (đề nghị cử từ 09 đến 10 người tham dự).

2. Thời gian tổ chức Lễ viếng: Các đại biểu tập trung tại Hội trường Ngọc

Linh trước 06h45' và xuất phát lúc 07h00' ngày 25 tháng 4 năm 2024 (thứ Năm).

Riêng lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh xuất phát tại trụ sở Tỉnh ủy vào thời gian trên.

2

3. Phân công trách nhiệm thực hiện

a) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan chuẩn bị chu đáo công tác phục vụ và tổ chức Lễ viếng theo Quy định

viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh hàng năm1.

b) Đề nghị Bộ Chỉ huy Sư đoàn 10: Cử lực lượng tham dự và dâng hoa tại Lễ

viếng2.

c) Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Bố trí đội tiêu binh, trang phục chỉnh tề làm

nhiệm vụ dâng vòng hoa, tập trung tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh trước 6h30' ngày 25

tháng 4 năm 2024 để phục vụ Lễ viếng.

d) Công an tỉnh: Bố trí lực lượng bảo vệ an toàn Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh tối

ngày 24 tháng 4 năm 2024 và sáng ngày 25 tháng 4 năm 2024; bố trí xe dẫn đường

phục vụ Đoàn đại biểu tham dự Lễ viếng.

đ) Các đại biểu tham dự thực hiện nghiêm các quy định3 khi tham dự Lễ

viếng.

e) Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum, Cổng Thông tin điện tử

tỉnh: Cử phóng viên dự, đưa tin.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo các đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh uỷ;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Các lực lượng vũ trang;

- Các cơ quan ngành dọc, đơn vị Trung ương

đóng chân trên địa bàn thành phố Kon Tum;

- Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt

Nam thành phố Kon Tum;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Kon Tum;

- Phân xã TTXVN tại Kon Tum, Thường trú: Báo

Nhân dân, Đài TNVN, Đài THVN tại Kon Tum;

- Phòng CSGT, Công an tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ CVP, các PCVP;

+ Phòng HCQT; CTTĐT;

- Lưu: VT, KGVX.PTP

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trà Thanh Trí

1 Ban hành kèm theo Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
2 Vòng hoa của Đảng ủy Bộ Chỉ huy Sư đoàn 10.
3 Quy định viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh hằng năm ban hành kèm theo Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh.

		2024-04-21T20:49:37+0700
	Nguyễn Thị Mỹ Diễm

		2024-04-22T06:50:09+0700

		2024-04-22T07:46:50+0700

		2024-04-22T07:46:46+0700

		2024-04-22T07:46:46+0700

		2024-04-22T07:58:06+0700